
Svatostánek má nor{r Zvon
a)

0d soboty vyzvánív jetřichovickém kostele nový, téměř pů|tunový zvon
JOSEF SUK

JetřbhnuiLz / sýá1fční vfueĎd
pIoživa]í ob}.vatelé Jetřícho.
vic a,okotních obcí' ale i býva.
ll němečtí. Ťodáci. více než
dvé stě lidí se sešlo u jetřicho'
vického kostela sv. Jana Ne.
pomuckého, v jehož věži od
soboty společně se stávajicíE
pět století staÝtn zvonem 1,T.
zvárrí i zvon no]'Ý' Je zasvěc€.
ný svaté Ajlně a nese i ieii
jméno' DúleŽité role světitele
se ujal genenálni vikáŤ lito.
měňcké diecéze KaŤel Havel.
ka. který celebmval i ÍI.ásled.
nou mši svatou'

',Myslím, že nejen pIo zdejší
věřící, ale i nrnohé další oby.
vatete to byla mimořádně
ďa\,nostíí udáIost. Nál ady
na zvon přesáhnou půl milio.
nu korun a podstatnou část
nákladů zaplatíme z výtěŽku
dobročirmé sbirky':. uvedl
správce farnošti MaŤcel'
}Iřubý.

Deset tisíc ewo"ira pořízení
zvonu věnoÝala německá lé.
kaŤka žjjÍel v MÍicbově.
l{ar'ní pohnutlrou k tomu, Že
darovala ták značnou část,l.u
na poŤienÍ zvonu bylo to, že
její babička pocházela právě z
Jeřichovic. sto tisíc korun
da] Česko-německý fond bu.
doucnosti a vstrícní byli i
místní ďáŤci.

''sbírka i nadále polcačuje,
ale kdyžjsme obcházeli domy
a chalupy s kasičkou pIak.
ticky všichni přispěti' Ně]kdo
.lal stokoŤunu, ale našli se ta.
ké d]áÍci' kteří byli i podstahě
štětlr:ejšl. ]ú.áme z toho samc
zřejmě velkou radost a patřÍ
jim dík,.. vzkázal MaŤcel
Hrubý' sTovlff uDÍ dédo\"a|y pok.těníazavě&nÍz',onu navěžFtnchovidého koste|a. s|avno€tn|ho poHépáďsé

Úď zdgěkKrcpáček Žvon pokřti| qeneánívikář ||toměř|clé.|tt{ze |Grd }|av€|ka. Foto: DenilíA|ida Howáiiová


